
COPIA

COMUNE DI SALA CONSILINA
Provincia di Salerno

 

ORDINANZA DEL SINDACO

 

N. 4 del 18-01-2022

 

 

OGGETTO:ORDINANZA CONTINGIBILE ED URGENTE PER LA CHIUSURA STRAORDINARIA IN DATA 19
GENNAIO 2022 DEGLI UFFICI COMUNALI PER DISINFEZIONE/SANIFICAZIONE DEGLI AMBIENTI.

 

 

 

 

 

 

2022 / 4 del 18-01-2022

1/4



VISTA la dichiarazione dell'Organizzazione Mondiale della Sanità datato, 11 marzo 2020, con la quale
l'epidemia da COVID-19 è stata valutata come “pandemia”, in considerazione dei livelli di diffusività e
gravità raggiunti a livello globale;

VISTO il Decreto Legge 24 dicembre 2021, n. 221, recante la "Proroga dello stato di emergenza
nazionale e ulteriori misure per il contenimento della diffusione dell'epidemia da COVID-19", il quale
ha prorogato sino al 31 marzo 2022 lo stato di emergenza dichiarato con deliberazione del Consiglio
dei ministri del 31 gennaio 2020;

RICHIAMATE tutte le disposizioni normative emanate tese ad adottare "Misure urgenti per
fronteggiare l'emergenza epidemiologica da COVID-19", comprese le Ordinanze del Ministro della
Salute, e tutt'ora vigenti;

VISTO il dato fornito dall'ASL, la quale segnala una costante crescita della curva dei contagiati, della
curva del rapporto tra contagiati e popolazione, nonché della curva epidemiologica cittadina in rapporto
alla curva epidemiologica provinciale;

CONSIDERATO che, nella tarda serata del 18 gennaio si è avuta notizia della positività al Covid-19 di
tre dipendenti comunali;

VISTO il “Protocollo aziendale di regolamentazione delle misure per il contrasto e il contenimento
della diffusione del virus Covid 19 negli ambienti di lavoro” approvato con deliberazione della Giunta
Comunale n. 100 del 15/5/2020;

CONSIDERATO di attuare misure le misure previste nel suddetto Protocollo atte a mitigare la
diffusione della malattia infettiva;

RITENUTO , pertanto, a titolo precauzionale , procedere alla chiusura degli uffici comunali per il
giorno 19 gennaio 2022 al fine della sanificazione degli ambienti;

VISTO l'art. 50 del D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 prevede, tra l'altro, che il Sindaco, in qualità di
"rappresentante della Comunità locale", possa assumere ordinanze contingibili ed urgenti per
fronteggiare "emergenze sanitarie o di igiene pubblica a carattere esclusivamente locale";

DATO ATTO che, in caso di emergenze sanitarie e di igiene pubblica, ai sensi dell'art. 32 della legge n.
833/1978 e dell'art. 117 del D.Lgs. n. 112/1998, le ordinanze contingibili ed urgenti sono adottate dal
Sindaco, quale rappresentante della comunità locale nell'ambito del territorio comunale;

Tutto ciò premesso e ritenuto;

ORDINA

1. La chiusura straordinaria di tutti gli uffici comunali di Via Giuseppe Mezzacapo,n.44 nel giorno 19
gennaio 2022  al fine della disinfezione e sanificazione degli ambienti.

2. Il personale dipendente è autorizzato a svolgere la dovuta prestazione lavorativa, ove possibile,
presso il proprio domicilio e/o residenza in modalità di lavoro agile o smart-working.

3. I servizi essenziali di Polizia Locale e Servizi Demografici così come tutti i Settori del Comune sono
comunque contattabili tramite invio di posta elettronica/posta elettronica certificata, ai recapiti
istituzionali reperibili sul sito del Comune di Sala Consilina all’indirizzo
https://www.comunesalaconsilina.it.

La documentazione in arrivo all’Ente da protocollare a cura dell’Ufficio Protocollo dovrà pervenire,
per la sola giornata del 19 gennaio 2022, esclusivamente mediante posta elettronica o posta elettronica
certificata.

 DISPONE

2022 / 4 del 18-01-2022

2/4

https://www.comunesalaconsilina.it


 - di incaricare il Segretario Generale ed i Dirigenti e Responsabile P.O. Settore Polizia Locale degli
adempimenti di competenza.

La presente ordinanza viene altresì trasmessa a:

-     Prefettura — Ufficio Territoriale del Governo di Salerno   protocollo.prefsa@pec.interno.it

-     Presidenza della Regione Campania   urp@pec.regione.campania.it

- Dipartimento di prevenzione dell'Azienda sanitaria di Salerno - Ufficio Prevenzione Collettiva Sala
   Consilina   dp.uopc71_72@pec.aslsalerno.it

-     Comando – Stazione dei Carabinieri di Sala Consilina  tsa25096@pec.carabinieri.it

-     Comando della Polizia Locale di Sala Consilina     polizialocale.salaconsilina@asmepec.it

 

AVVERTE che avverso il presente provvedimento può essere proposto ricorso, dalla pubblicazione
della presente ordinanza, al Tribunale Amministrativo della Regione Campania entro 60 giorni, ai sensi
della Legge 1034/71 e s.m.i. o, in alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro
il termine di 120 giorni ai sensi del D.P.R. n.1199/71 e ss.mm.ii. 

 

2022 / 4 del 18-01-2022

3/4

mailto:protocollo.prefsa@pec.interno.it
mailto:urp@pec.regione.campania.it
mailto:dp.uopc71_72@pec.aslsalerno.it
mailto:tsa25096@pec.carabinieri.it
mailto:polizialocale.salaconsilina@asmepec.it


 

Sala Consilina, li 18-01-2022  Il Sindaco
f.to Avv. Francesco Cavallone 

 

Si attesta che copia dell’ atto viene pubblicata all'Albo Pretorio on-line di questo Comune per 15 giorni
consecutivi dalla data odierna.

 

 

Sala Consilina, li 18-01-2022  Il Responsabile
f.to DOTT. LUCIO PISANO

 
 

 LA PRESENTE COPIA E’ CONFORME ALL’ORIGINALE

 

Sala Consilina, li 18-01-2022  Il Responsabile
DOTT. LUCIO PISANO

 
  (FIRMA DIGITALE)

 

 

 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi del TU n. 445/00, dell’ art. 20 D.lgs. 82/2005 e norme collegate.
Tale documento informatico è memorizzato digitalmente su banca dati dell’ Ente.

2022 / 4 del 18-01-2022

4/4


